
MRDL/NS/sp Determinazione n. 307-2023 del 05/12/2023 pag. 1/3 

 

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 
 

DETERMINAZIONE N°307-2023 DEL 05/12/2023 
 

 
OGGETTO: Abbonamento riviste on line Publika. - Impegno di spesa anno 2024. 

 

Visti: 

 

- il Regolamento di organizzazione e di gestione del personale dell’Agenzia approvato con 

D.G.R. n. 43-4199 del 23 luglio 2012 e recepito con Determinazione n. 120-2012 del 

07/09/2012; 

- la D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato nominato, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione 

in Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese 

per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

- la determinazione n. 58-2023 del 17/03/2023, come successivamente modificata dalla 

determinazione n. 114-2023 del 16/05/2023, n. 242 del 04/10/2023 e n. 274 del 15/11/2023, 

con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2023-

2025 di Arpea che, all’Allegato 3 contiene il Piano triennale per la formazione e 

l’aggiornamento del personale dell’ARPEA 2023/2025; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 49-6253 del 16/12/2022; 



MRDL/NS/sp Determinazione n. 307-2023 del 05/12/2023 pag. 2/3 

Premesso che la materia del pubblico impiego risulta caratterizzata da continue modifiche 

normative, che incidono sui vari istituti e richiedono un aggiornamento costante del personale 

addetto; 

 

Esaminata la proposta di abbonamento per l’anno 2024 alle riviste specializzate edite on line da 

Publika s.r.l. sulla gestione delle risorse umane degli enti locali e delle pubbliche amministrazioni; 

 

Valutato opportuno procedere al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2024 per i seguenti servizi: 

1. “Pacchetto completo”, comprensivo di rivista quindicennale, newsletter quotidiane di 

aggiornamento via e mail e a possibilità di porre 2 quesiti; 

2. Rivista “Bozza e risposta”;  

 

Accertato che il costo per l’abbonamento a detti servizi è pari a: 

 

 € 307,69 più iva 4%  e € 65,57 più iva 22%, per un totale di € 400,00 (IVA inclusa) per il 

“Pacchetto completo”; 

 € 326,92 più iva 4%, per un totale di € 340,00 (IVA inclusa) per “Bozza e risposta”; 

 

Rilevato che ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 

449, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 non risultano convenzioni attive stipulate con Consip o da 

centrali regionali di committenza per il bene/servizio in oggetto; 

 

Considerato, inoltre, che il bene/servizio che si intende acquisire non è presente sul MePa; 

 

Verificato che il presente acquisto, per tipologia e importo, rientra, ai sensi del disposto del 

regolamento sugli acquisti in economia sopra citato, tra i beni e servizi la cui spesa è effettuabile in 

economia (art. 10 lettera A); 

 

Dato atto che la spesa in oggetto, pari ad € 700,18 (O.F.E.),  trova copertura finanziaria sul capitolo 

n. 1250, P.d.C. U.1.03.01.01.001 “Spese per l'acquisto di repertori, pubblicazioni, rassegne, 

giornali, riviste specializzate” del Bilancio di Previsione 2023/2025;  

 

Preso atto che il codice CIG richiesto per il servizio in oggetto è: Z053D76A59 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa, 

 

- di autorizzare la sottoscrizione dell’abbonamento alle riviste on line “Personale News – 

pacchetto completo” e “Bozza e risposta” proposto da Publika s.r.l., con sede legale in Via 

Pascoli 3 – 46049 Volta Mantovana (MN) - P. IVA/ C.F: 02213820208; 



MRDL/NS/sp Determinazione n. 307-2023 del 05/12/2023 pag. 3/3 

- di impegnare sul capitolo n. 1250 “ Spese per l'acquisto di repertori, pubblicazioni, rassegne, 

giornali, riviste specializzate” U.1.03.01.01.001 per l’anno 2024 sul  Bilancio di previsione 

2023-2025, la somma complessiva di € 742,00 (IVA inclusa), per l’abbonamento di cui 

all’oggetto, a favore della Publika s.r.l. sita in Via Pascoli 3 – 46049 Volta Mantovana (MN) - 

P. IVA/ C.F: 02213820208; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle spese previa presentazione di regolare 

documento contabile.  

 

 

                   Il Direttore  

             Angelo Marengo 

Il presente documento è sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 

82/2005 

 


